
現在の市域に組み替えたもの

総増減

男 女 出生 死亡 増減 転入 転出 増減 （総計）

33,786 35,491 894 398 496 3,263 3,456 -193 303

／

月 総数 男 女 出生 死亡 増減 転入 転出 増減

1 68,826 33,484 35,342 77 38 39 178 134 44 83

2 68,821 33,480 35,341 65 30 35 125 165 -40 -5

3 68,084 33,013 35,071 62 30 32 414 1,183 -769 -737

4 68,424 33,244 35,180 69 36 33 918 611 307 340

5 68,525 33,289 35,236 85 22 63 235 197 38 101

6 68,608 33,325 35,283 74 30 44 165 126 39 83

7 68,722 33,374 35,348 89 26 63 222 171 51 114

8 68,813 33,415 35,398 82 39 43 230 182 48 91

9 69,106 33,695 35,411 70 30 40 204 182 22 62

10 69,196 33,740 35,456 71 36 35 216 161 55 90

11 69,217 33,748 35,469 80 40 40 201 220 -19 21

12 69,277 33,786 35,491 70 41 29 155 124 31 60

注） ①人口は次月の月初現在のもの（例えば1月の人口は2月1日現在のもの）
②8月（9月1日）までの人口は、昭和55年国勢調査人口を基数としたもの。9月（10月1日）の人口は、
昭和60年国勢調査のもの。10月（11月1日）からの人口は、昭和60年国勢調査人口を基数としたもの。
よって、8月（9月1日）の人口＋9月総増減＝9月（10月１日）の人口とはならない。

人口 自然動態 社会動態

総増減

「青森県の推計人口」に基づく人口動態表（昭和６０年１月～１２月）

人口（昭和61年1月1日現在） 自然動態（総計） 社会動態（総計）

総数

69,277



旧十和田市

総増減

男 女 出生 死亡 増減 転入 転出 増減 （総計）

30,089 31,418 815 331 484 2,969 3,087 -118 366

／

月 総数 男 女 出生 死亡 増減 転入 転出 増減

1 61,052 29,827 31,225 68 31 37 167 118 49 86

2 61,053 29,832 31,221 55 25 30 116 145 -29 1

3 60,359 29,378 30,981 57 27 30 374 1,098 -724 -694

4 60,708 29,617 31,091 64 28 36 861 548 313 349

5 60,802 29,654 31,148 78 19 59 213 178 35 94

6 60,880 29,693 31,187 71 23 48 137 107 30 78

7 60,973 29,737 31,236 83 22 61 182 150 32 93

8 61,063 29,777 31,286 80 35 45 206 161 45 90

9 61,295 29,979 31,316 60 26 34 187 165 22 56

10 61,394 30,031 31,363 63 30 33 195 128 67 100

11 61,440 30,050 31,390 71 33 38 185 177 8 46

12 61,507 30,089 31,418 65 32 33 146 112 34 67

注） ①人口は次月の月初現在のもの（例えば1月の人口は2月1日現在のもの）
②8月（9月1日）までの人口は、昭和55年国勢調査人口を基数としたもの。9月（10月1日）の人口は、
昭和60年国勢調査のもの。10月（11月1日）からの人口は、昭和60年国勢調査人口を基数としたもの。
よって、8月（9月1日）の人口＋9月総増減＝9月（10月１日）の人口とはならない。

人口 自然動態 社会動態

総増減

「青森県の推計人口」に基づく人口動態表（昭和６０年１月～１２月）

人口（昭和61年1月1日現在） 自然動態（総計） 社会動態（総計）

総数

61,507



旧十和田湖町

総増減

男 女 出生 死亡 増減 転入 転出 増減 （総計）

3,697 4,073 79 67 12 294 369 -75 -63

／

月 総数 男 女 出生 死亡 増減 転入 転出 増減

1 7,774 3,657 4,117 9 7 2 11 16 -5 -3

2 7,768 3,648 4,120 10 5 5 9 20 -11 -6

3 7,725 3,635 4,090 5 3 2 40 85 -45 -43

4 7,716 3,627 4,089 5 8 -3 57 63 -6 -9

5 7,723 3,635 4,088 7 3 4 22 19 3 7

6 7,728 3,632 4,096 3 7 -4 28 19 9 5

7 7,749 3,637 4,112 6 4 2 40 21 19 21

8 7,750 3,638 4,112 2 4 -2 24 21 3 1

9 7,811 3,716 4,095 10 4 6 17 17 0 6

10 7,802 3,709 4,093 8 6 2 21 33 -12 -10

11 7,777 3,698 4,079 9 7 2 16 43 -27 -25

12 7,770 3,697 4,073 5 9 -4 9 12 -3 -7

注） ①人口は次月の月初現在のもの（例えば1月の人口は2月1日現在のもの）
②8月（9月1日）までの人口は、昭和55年国勢調査人口を基数としたもの。9月（10月1日）の人口は、
昭和60年国勢調査のもの。10月（11月1日）からの人口は、昭和60年国勢調査人口を基数としたもの。
よって、8月（9月1日）の人口＋9月総増減＝9月（10月１日）の人口とはならない。

人口 自然動態 社会動態

総増減

「青森県の推計人口」に基づく人口動態表（昭和６０年１月～１２月）

人口（昭和61年1月1日現在） 自然動態（総計） 社会動態（総計）

総数

7,770


